
令和３年 11月 24日  

保護者の皆様 

元石川高等学校  

校長 勝股 正  

 

「授業力向上推進重点校」の本校指定について(お知らせ) 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき御礼申し上げます。 

 さて、神奈川県教育委員会では、平成 27年 1月に策定した「県立高校改革基本計画」

に基づき、平成 28年から 12年間の計画で質の高い教育と活力ある魅力にあふれた県立

高校をめざして改革を進めております。 

 こうした中、この度本校は、県教育委員会より来年度から新たに「授業力向上推進重

点校」の指定を受け、県立高校全体の授業改善を推進していく研究校として取り組むこ

ととなりました。これは、県立高校における生徒一人ひとりの学力の定着と向上を図る

ため、先進的な指導方法を取り入れた授業づくりに取り組み、研究発表その他によりそ

の成果を広く普及することで県立高校全体の授業改善を推進していくものです。本校で

は、自校の教育力を一層高めることに繋がる絶好の機会と捉え、意欲的に研究に取り組

み県立高校の教育力向上に貢献していきたいと考えております。 

 今後は、研究開始に向けて実施計画の立案等、校内における研究体制の構築に係る準

備を進めてまいります。保護者の皆様におかれましては、研究校の指定についてお知ら

せするとともに、本趣旨を御理解いただき引き続き御支援御協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

○指定校名  「授業力向上推進重点校」 

○指定期間  令和４年４月から令和７年３月までの３年間 

○取組内容  ・生徒の「主体的・対話的で深い学び」の実現に向けた授業改善に向 

けた授業実践、評価、改善 

        ・取組結果の検証と成果の普及 など 

 

 

 
問合せ先 

 副校長 山田 

 (045)902-2692(代表) 


